



MTÜ Maria ja lapsed

Lp. Nele Parrest
Õiguskantsleri asetäitja-nõunik
Õiguskantsleri ülesannetes
Õiguskantsleri kantselei

Teie: 12.02.2013 nr 7-9/121314/1300680

MTÜ Maria ja lapsed 08.03.2013

Õiguskantsleri tehtud ettepanekute ja soovitude täitmine

MTÜ Maria ja lapsed edastab Teile ülevaate Teie poolt kontrollkäigul tehtud ettepanekute ja soovitude täitmise kohta.

Soovitus: *Eeltoodust tulenevalt soovitab õiguskantsler Kohtla-Järve linnapeal ja Rakke vallavanemal koostöös MTÜ-ga Maria ja lapsed seista selle eest, et kõigile linna või valla eestkostel olevatele puudega ja rehabilitatsiooniteenust vajavatele lastele oleks teenus ettenähtud mahus kättesaadav.*

Koostöös laste eestkostesutustega (Kohtla-Järve Linn ja Rakke vald) on kõigile asenduskoduteenusel olevatele puuetega lastele taotletud Sotsiaalkindlustusametist uued suunamiskirjad teenuste saamiseks. Kõigile lastele osutatakse rehabilitatsiooniteenuseid. Kuuest lapsest kaks saavad teenust Tartu Helbert Masingu Koolist ning neli last MTÜ Virumaa Nõustamiskeskusest. Kõigile lastele on rehabilitatsiooniplaanis ettenähtud teenused etteantud mahus kättesaadavad.

Soovitus: *Eeltoodust tulenevalt soovitab õiguskantsler MTÜ Maria ja lapsed asenduskodu juhatajal panustada senisest enam laste motiveerimisse huvitegevuses osaleda ning iga lapse huvidele ja võimetele vastava huvitegevuse võimaldamisesse.*

Asenduskodu juhataja koostöös asenduskodu sotsiaaltöötajaga on panustanud senisest enam laste motiveerimisse huvitegevuses osalemiseks. Selgitamaks välja laste huve, oleme korraldanud lastega vestlusringe, et selgitada välja lastele huvipakkuvaid tegevusi. Koostöös Tudulinna Põhikooliga oleme motiveerinud lapsi senisest aktiivsemalt osalema kooli poolt pakutavates huvitegevustes.

Asenduskodus elab hetkel 12 eelkooliealist last ning 9 kooliealist last.

12st eelkooliealisest lapsest osaleb huvitegevuses regulaarselt 5 last (4-7a). Lapsed osalevad spordiringis ja meisterdusringis.

9st kooliealisest lapsest osaleb regulaarselt huvitegevuses 8 last.

Regulaarses huvitegevuses ei osale aktiivselt hetkel meie 16a tüdruk, kes õpib ametikoolis koka erialal ning seoses kooliülesannete täitmise ning praktikaga ei ole noorel hetkel huvi ega aega tegeleda regulaarse huvitegevusega. Noor võtab aga osa asenduskodu väljasõitudest (kino, teater, ujumine, ühisüritused jne).

15a noormees tegeleb aktiivselt trummiõppega. Käib iganädalaselt Rakveres eraõpetaja juures trummitundides ning koolist vabal ajal harjutab trummimängu sõpradega koos kohalikus kultuurimaja muusikatoas. Samti osaleb kohaliku noortekeskuse tegemiste korraldamises.

15a neiu, kellele on määratud raske puue, ei ole oma puude eripärast tulenevalt motiveeritud tegelemaks regulaarselt huvitegevusega. Talle ei meeldi tegeleda suurtes gruppides. Kuna lapsele pakub huvi klaverimäng oleme koostöös tegevusterapeutiga õpetanud lapsele klaverimängu. Tegevusterapeut tegeleb lapsega ning õpetab talle klaverimängu individuaalselt 1 kord nädalas. Samuti õpetab lapsele individuaalselt käsitööd tema pere kasvataja (siidimaal, pärlitest ehete valmistamine jne). Laps on hetkel talle pakutavate huviringides osalemise vastu. Teeme sel teemal koostööd lapse psühhiaatri Anu Susiga, et toetada ja pakkuda lapsele turvatunnet ning tekitada temas huvi erinevate tegevuste vastu. Laps osaleb meeeldi asenduskodu poolt korraldavates väljasõitudes, sest siis on ta koos temale tuttavate inimestega, see pakub talle vajalikku turvatunnet.

16a noormees osaleb aktiivselt ujumistrennis, korvpallitrennis, puutööringis. Toetame lapse muusikahuvi. Asenduskodu on leidnud vabatahtliku meesterahva, kes õpetab lapsele regulaarselt kitarrimängu. 11a tüdruk osaleb aktiivselt ujumistrennis ning judotreeningul. Teine 11 a tüdruk osaleb muusika- ja rahvatantsuringis. 8a poiss osaleb laulu- ja meisterdusringis. Meie kaks 10a poissi liitusid kooli Noorkotkaste liikumisega, kus osaletakse erinevatel koolituspäevadel ning matkadel.

Kõik koolilapsed osalevad ka kohaliku noortekeskuse tegevustes, koos käiakse noortekeskuse filmiõhtutel, tantsuõhtutel, pallimänguõhtutel, korraldatakse lauamänguturniire jne. Iga nädala reede pärastlõunal on meie lastel võimalus kasutada Avinurme ujulat ja sauna. Samuti korraldame palju väljasõite asenduskodu poolt ning osaleme SEB heategevusfondi korraldatavatel üritustel. Laste vaba aeg on aktiivselt sisustatud ning asenduskodu poolt püüame igati võimaldada lastele huvipakkuvaid tegevusi läbi erinevate ürituste, väljasõitude ja projektitegevuste kaudu.

Soovitus: *Eeltoodust tulenevalt teeb õiguskantsler MTÜ Maria ja lapsed asenduskodu juhatajale ettepaneku muuta 02.01.2012 kinnitatud laste külastamise eeskirju lähtuvalt kehtivast seadusest lapse ja vanema suhtlusõiguse tagamisel. Selleks soovib õiguskantsler lisada külastamise korda sätteid, mis reguleerivad lapse külastamist väljaspool soovitatavaid kellaegu.*

02.01.2012a kinnitatud laste külastamise eeskirjad on muudetud ning parandatud külastuse eeskirjad kinnitatud 03.01.2013a. Külastuse eeskirjadest on ära võetud külastusajad ning eeskirjadesse on lahti selgitatud, et asenduskodu palub külastajatel oma külastuse aeg eelnevalt kokku leppida asenduskodu töötajaga, lisaks on lahti selgitatud kelle vahendusel ning milliste sidevahendite kaudu saavad last külastada soovivad isikud oma külastusaja kokku leppida. Muudetud külastuse eeskirjad on lisatud antud dokumendile.

LISA: Laste külastamise eeskirjad

Lugupidamisega,

/allkirjastatud digitaalselt/

Karis Mugamäe
MTÜ Maria ja lapsed
Juhatuse liige
Asenduskodu juhataja